PAGE

	Баш(ортостан РеспубликаҺы
илеш районы

муниципаль районынын

исКЕ КYКТАУ ауыл советы

ауыл билӘмӘҺе советы

(Баш(ортостан РеспубликаҺы

илеш районынын

иСКЕ КyКТАУ ауыл советы)

	[image: image1.jpg]

	совет сельского поселения
СТАРОКУКТОВСКИЙ сельсовет муниципального района

илишевский район

республики башкортостан

(Совет СТАРОКУКтовский сельсовет Илишевского района

республики Башкортостан)

	            КАРАР                                                                                          РЕШЕНИЕ

      25 декабрь 2019 й.
№  6-2                                    25 декабря 2019 г.

      Иске КYктау ауылы                                                                                с.Старокуктово

О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Старокуктовский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

на 2020 год и на период до 2021  и 2022 годов

Заслушав и обсудив доклад главы сельского поселения Старокуктовский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан «О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Старокуктовский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2020 год и на период 2021 и 2022 годов», Совет сельского поселения Старокуктовский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан Р Е Ш И Л:
1. Прогноз основных показателей социально-экономического развития сельского поселения Старокуктовский сельсовет на 2020 год и на период 2021 и 2022 годов утвердить согласно приложению.

2. Руководителям организаций, учреждений  рекомендовать:

- проводить активную работу по прогнозированию и регулированию экономических  процессов во всех сферах и отраслях производства;

- добиться стабильного роста объемов и основных показателей экономики  села;

- принять необходимые меры по максимальному и полноценному использованию всего экономического потенциала села, в частности земельных, лесных материальных ресурсов. Обратить особое внимание на освоение и использование всех имеющихся на территории сельского поселения сельскохозяйственных угодий;

- осуществить комплекс мер по сохранению позитивных тенденций в экономике, обеспечению финансовой устойчивости предприятий, реализации эффективной бюджетно-налоговой политики, недопущению банкротства социально-значимых для сельского поселения  объектов;

- направить усилия на обеспечение стабилизации финансово-экономического  положения в сельскохозяйственных предприятиях, на дальнейшее развитие основных  отраслей сельскохозяйственного производства и личного подсобного хозяйства граждан.

          3. Обеспечить дальнейшее увеличение производства промышленной продукции, улучшение торгового обслуживания населения и развитие предпринимательства, выполнение
намеченных программ капитального и дорожного строительства, газификации и благоустройства населенных пунктов, решение на должном уровне задач в области транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства, а также социальной политики. Вести активную инвестиционную политику, направленную на создание новых рабочих мест, улучшение занятости населения, особенно молодежи.

4. Контроль  за выполнением данного решения возложить на Комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам  муниципальной собственности и социально-гуманитарным вопросам.
Глава сельского поселения :                                                                                             Мубараков Р.М.
PAGE
2